__ AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ROVES ENERGY ” Sh.p.k.

Neni 1

Ne Tirane, sot mé daté 28.07.2018, né baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregetare” dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” themelohet Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin “ROVES ENERGY” SHPK .

Neni 2
Ortaket themelues te shogerise jane:

. Znj. Serije DEZHGIU , shtetase shqiptare, e bija e Aliut dhe e Farijes lindur né
Guri Bardh MAT , Shqipéri, mé daté “10-04-1958”, banuese né Tirané, Shqipéri,
me letérnjoftim nr. “024935074”

. Znj. Besjana COHA , shtetase shqiptare, e bija e Bashkimit dhe e Antonetes
lindur né Gramsh, Shqipéri, mé daté “20-11-1990”, banuese né Gramsh,
Shqipéri, me letérnjoftim nr. “028131469”

Neni 3 - Emértimi

Emértimi i plote i Shogérisé &shté Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
“ROVES ENERGY” SHPK .

Neni 4 - Selia

Selia ligjore e Shoqérisé éshté n€ adresén : Gramsh lagjja Sporti , rruga Ish SMT-ja,
godina 1 kateshe me Nr pasurie 10/129-M1, zona kadastrale me Nr. 1842, Gramsh-

Shqipéri.
Neni 5 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé do té jeté me njé afat t&€ pacaktuar.
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Neni 6 — Objekti i shoqérisé
Shoqgéria ka si objekt :

Prodhimin e energjise elektrike ndertimin financimin dhe venie ne pune nga
burimet ujore H/C dhe burime te tjera alternative. Administrim dhe mirmbajtje te
hidrocentraleve.Krijim i linjave per tregtimin e energjise .Import-eksport,
tranzitim,ndermjetesim,furnizim,me energji elektrike.Ndertim montim,projektim
objektesh te ndryshme,instalime elektrike et;.

Shoqgéria mund t€ kryejé ¢do veprimtari tregtare q€, sipas opinionit té organit
administrativ, jané t&€ nevojshme ose t&€ dobishme pér arritjen e objektivit t& shogérisé,
ndér t€ cilat operacione imobiliare, mobiliare dhe financiare, duke pérfshiré dhénien e
garancive reale dhe/ose personale, t&€ dhéna né interes té shoqérisé, pér detyrime si té
vetat dhe té t€ tretéve; jan€ shprehimisht t&€ pérjashtuara aktivitetet qé né bazé té ligjit
né€ fuqi jan€ kompetencé eskluzive e urdherave apo kolegjeve profesionale ose té njé
kategorie té caktuar operatorésh pér té cilét sistemi kérkon qualifikime specifike,
autorizime, licensa ose cfaredolloj gj&jé tjetér t&€ ngjashme, pa cénuar rastet kur
Shogéria i ka kéto kualifikime, autorizime apo licensa.

Neni 7 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100 000 (njeqindmije)Leke.Ky kapital
ndahet ne 2 kuota me vlere prej 50.000 leke secila te nenshkruara 100% nga ortaket. Ky
eshte kapitali efektiv qe nga regjistri I shogerise.

Kapitali themeltar I shoqgerise ndahet ne kuota te zoteruara prej ortakeve,si me

poshte:
Emri Perqindja% Kuota Shuma e
(Pjese) kapitalit
Znj.Serije Dezhgiu 50% 1 50.000 leke
Znj. Besjana Coha 50% 1 50.000 leke

Neni 8 — Administrimi

Me kété akt emérohet 1 (njé) Administratoré I Shoqéris€, si mé poshté vijon:




. Z. Ilir Dezhgiu, shtetas shqiptare, lindur ne Mat, Shqipéri, mé daté
“05.06.1984”, banues né Tirané, Shqipéri, me letérnjoftim nr. “030795061”
Administratori mund t€ kryejé t& gjitha aktivitetet q& kané t& b&jné me
administrimin normal, né pérputhje me cfaré &shté parashikuar nga neni 95 i ligjit
nr. 9901 “Pér tregétarét dhe shoggérité tregtare™ té datés 14 prill 2008 si dhe nga
arkikulli 14 i Statutit.

Administratorit i jepen t€ gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer
formalitetet e pérmbushjes té detyrimeve té parashikuara pér themelimin e
Shoqgérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér kété qéllim, Administratori mund t'i
drejtohetpér ndihmé té tretéve ose konsulentéve, té ciléve mund t’u delegojé né
térési ose pjesérisht kryerjen e aktivitetit t& sipérpérmendur.

Administratoriti jepen t& gjitha kompetencat e nevojshme qé té veprojné vegmas
né emér t& Shoqéris€ n€ formim e sipér deri né regjistrimin e saj prané Qéndrés
Kombétare té Regjistrimit. Administratori €shté gjithashtu i autorizuar, té
firmosét€ gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime né emér t€ Shoqérisé qé
rrjedhin prej momentit t& regjistrimit té saj, si edhe ka té drejté t’i delegojé
kompetencat e tij personave té tjerg.

Neni 9
Drejtimi,organizimi dhe funksionimi I shoqerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.
Neni 10
Ky Akt Themelimi u perpilua ne disa kopje per tju shperndare organeve kopetente dhe
nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shoqgerise

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekst per rreth saj
Neni 11
Autorizohet Administratori i shogerise ge te kryeje regjistrimin perkates te shogerise.
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Ortaket e Shogerise
“ ROVES ENERGY “ shpk

Znj. Serije Dezhgiu Znj. Besjana Coha
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